
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Dott.ssa Serena Caruso Bavisotto, 011.4404309, serena.carusobavisotto@istruzione.it  

Riferimenti: Dott. Doriano Felletti, 011.5163662, doriano.felletti@istruzione.it  

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601 

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: drpi@postacert.istruzione.it  - http://www.istruzionepiemonte.it/   

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti gli articoli 2, comma 1, lettera ee), 10, comma 1, 37, comma 12 e 51 del D.Lgs. 9 aprile 

2008, n. 81; 

Visti gli Accordi raggiunti in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le 

Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano in data 21 dicembre 2011, 25 

luglio 2012 e 7 luglio 2016; 

Visti l’art. 74 del CCNL del Comparto Scuola sottoscritto il 29 novembre 2009 (non 

modificato dal CCNL del Comparto Scuola sottoscritto il 19 aprile 2018, attualmente 

vigente) e l’art. 8 del CCNL dell’Area V sottoscritto l’11 aprile 2006, come integrato 

dall’art. 5 del CCNL dell’Area V sottoscritto il 15 luglio 2010 (non modificati dal CCNL 

dell’Area Istruzione e Ricerca sottoscritto l’8 luglio 2019, attualmente vigente); 

Visto l’Accordo sindacale territoriale sottoscritto dalle delegazioni trattanti a livello 

regionale il 16 novembre 2023; 

Preso atto delle designazioni dei rappresentanti delle Organizzazioni sindacali e dei Dirigenti 

degli Uffici che costituiscono l’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1. 

L’Organismo Paritetico di cui agli articoli 2, comma 1, lettera ee), 10, comma 1, 37, comma 12 e 51 

del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte con 

Decreto prot. N. 5772/PA36 del 14 luglio 2003 con la denominazione di Osservatorio Regionale per 

la sicurezza nelle scuole del Piemonte (di seguito denominato Osservatorio) e modificato nella sua 

composizione da decreti successivi, è così composto: 

mailto:serena.carusobavisotto@istruzione.it
mailto:doriano.felletti@istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Dott.ssa Serena Caruso Bavisotto, 011.4404309, serena.carusobavisotto@istruzione.it  

Riferimenti: Dott. Doriano Felletti, 011.5163662, doriano.felletti@istruzione.it  

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601 

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: drpi@postacert.istruzione.it  - http://www.istruzionepiemonte.it/   

2 

 

Parte datoriale: 

• Laura Tomatis, Dirigente Tecnico, delegato per l’Ufficio di Diretta Collaborazione del 

Direttore Generale; 

• Gerardo D’Amato, delegato per l’Ufficio I; 

• Serena Caruso Bavisotto, Dirigente dell’Ufficio II; 

• Doriano Felletti, Dirigente Scolastico in distacco presso l’Ufficio II; 

• Federica Bastone, delegata per l’Ufficio III; 

• Marco Allolio, delegato per l’Ufficio VIII; 

• Paolo Moisè, delegato per l’Ufficio IV; 

• Barbara Azzarà, delegata per l’Ufficio V; 

• Guido Gossa, delegato per l’Ufficio VI; 

• Loreta Guacci, Dirigente Scolastico in distacco, delegato per l’Ufficio VII; 

• Giuseppina Motisi, Dirigente dell’Ufficio X; 

• Concetta Noto, Dirigente dell’Ufficio IX; 

Parte sindacale – Comparto Istruzione e Ricerca: 

• Massimiliano Rebuffo, FLC CGIL; 

• Carlo Cervi, CISL Scuola; 

• Giovanni Troiano, UIL Scuola; 

• Giovanni Vittorio Pace, SNALS CONFSAL; 

• Marco Strino, ANIEF; 

• Danilo Marcuzzo, GILDA; 

Parte sindacale – Area Istruzione e Ricerca: 

• Chiara Godio, ANP CIDA; 

• Filomena Filippis, FLC CGIL; 

• Claudio Thoux, CISL Scuola; 

• Paola De Faveri, UIL Scuola; 

• Giovanni Paciariello, DIRIGENTI SCUOLA DISCONF; 

mailto:serena.carusobavisotto@istruzione.it
mailto:doriano.felletti@istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Dott.ssa Serena Caruso Bavisotto, 011.4404309, serena.carusobavisotto@istruzione.it  

Riferimenti: Dott. Doriano Felletti, 011.5163662, doriano.felletti@istruzione.it  

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601 

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: drpi@postacert.istruzione.it  - http://www.istruzionepiemonte.it/   

3 

 

• Roberta Martino, SNALS CONFSAL. 

 

Articolo 2. 

L’Osservatorio svolge i compiti previsti dal corpus normativo citato nelle premesse, come declinati 

altresì negli Accordi raggiunti in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni 

e le province autonome di Trento e Bolzano. 

 

Articolo 3. 

L’Osservatorio opera presso l’Ufficio Scolastico Regionale del Piemonte, secondo le modalità che 

sono individuate nel Regolamento interno di funzionamento adottato dall’Osservatorio. 

 

Articolo 4. 

Le funzioni di Presidente sono svolte dalla Dott.ssa Serena Caruso Bavisotto; le funzioni di Segreteria 

e di conservazione degli atti cartacei e digitali sono svolte dal Dott. Doriano Felletti. 

 

Articolo 5. 

Per l’attività dell’Osservatorio non è previsto alcun compenso, gettone o indennità comunque 

denominati, né rimborsi spese. 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:serena.carusobavisotto@istruzione.it
mailto:doriano.felletti@istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/

		2023-12-21T09:46:07+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-12-21T11:57:19+0100
	protocollo




